
U s n e s e n í 

z 9. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 28. listopadu 2017 

 

I. Ověření zápisu z 8. zasedání Akademické rady AV ČR dne 7. listopadu 2017 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 9. zasedání předsednictva 
Akademické rady a další přednesené informace. 

III. Informace o aktuálních otázkách AV ČR 

a) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace a jejího zasedání ze dne 24. listo-
padu 2017 

Akademická rada 

1. bere na vědomí, že byl schválen výchozí návrh Rady výdajů státního rozpočtu České 
republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace na roky 2019–2021 s výhledem do 
roku 2025, 

2. bere na vědomí, že bylo diskutováno téma implementace hodnocení výzkumných orga-
nizací na národní úrovni dle Metodiky 2017+, 

3. bere na vědomí, že RVVI k dokumentu „Návrh programu průmyslového výzkumu a ex-
perimentálního vývoje TREND" konstatuje, že v aktuálním střednědobém výhledu na 
roky 2019 a 2020 a v dlouhodobém výhledu výdajů státního rozpočtu České republiky 
na výzkum, experimentální vývoj a inovace na roky 2021–2024 je možné na program 
TREND alokovat maximálně 5 mld. Kč, včetně zohlednění změn spolufinancování Ope-
račního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

 

b) Informace o aktuálních mediálních aktivitách 

Akademická rada 

1. bere na vědomí, že se od května 2017 konají pravidelné mediální porady, kde jsou 
s předsedkyní Akademie věd diskutovány aktuální potřeby spojené s mediální propagací 
Akademie věd ČR, 

2. bere na vědomí, že je kontinuálně zajišťována propagace návštěv předsedkyně Akade-
mie věd na pracovištích Akademie věd ČR, 

3. souhlasí s návrhem mediálně zatraktivnit Akademický sněm přednáškou k aktuálnímu 
tématu transferu technologií a výstavou týkající se šlechtění jablek. V této souvislosti 
bylo J. Lazarovi uloženo aktualizovat brožurku „Aplikační laboratoře“, 

4. bere na vědomí, že Národní cenu vlády Česká hlava převzal 3. prosince 2017 historik a 
archeolog prof. PhDr. Petr Sommer, CSc., DSc., z Centra medievistických studií, spo-
lečného pracoviště Akademie věd ČR a Univerzity Karlovy při Filosofickém ústavu AV 
ČR. 

http://www.ceskahlava.cz/cz/vitezove-ceska-hlava/vitez-prof-phdr-petr-sommer-csc-dsc-241/


c) Informace o spolupráci s vysokými školami 

Akademická rada 

1. bere na vědomí, že byly dohodnuty podmínky spolupráce při uskutečňování doktorských 
programů mezi Akademií věd a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích a bylo 
odsouhlaseno, že přesné znění dohody schválí Akademická rada hlasováním per rollam, 

2. bere na vědomí, že probíhají jednání o spolupráci při uskutečňování doktorských pro-
gramů i se Západočeskou univerzitou v Plzni a Technickou univerzitou v Liberci, 

3. bere na vědomí, že jednání ohledně spolupráce při uskutečňování doktorských pro-
gramů probíhají i s Univerzitou Karlovou s tím, že Akademická rada:  

a. trvá na tom, že v otázce uvádění školicího pracoviště na diplomu je třeba postupo-
vat v souladu se zákonem, 

b. vyjadřuje podporu spolupráci Akademie věd a Univerzity Karlovy při přípravě no-
vých doktorských studijních programů v rámci Biomedicíny a ukládá P. Krejčímu, 
aby pokračoval v jednáních v této věci s představiteli Univerzity Karlovy a Koordi-
nační rady Biomedicíny. 

VII. Návrh časového rozvrhu LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR a návrh 
složení návrhové komise Sněmu  

Akademická rada 

1. bere s připomínkou na vědomí návrh časového rozvrhu LI. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR a návrh složení návrhové komise Sněmu, 

2. souhlasí s předložením těchto návrhů LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

VIII. Memorandum o spolupráci mezi Akademii věd ČR a Univerzitou Karlovou  

Akademická rada  

1. schvaluje předložené Memorandum o spolupráci mezi Akademií věd ČR a Univerzitou 
Karlovou, 

2. navrhuje E. Zažímalové, aby uzavřela memorandum uvedené v prvním bodě tohoto 
usnesení.  

IX. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR (AV ČR) a Sloven-
skou akademií věd (SAV) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o spolupráci mezi Akademií věd ČR a Slovenskou aka-
demií věd, 

2. navrhuje E. Zažímalové, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto usnesení, 

3. ukládá H. Sychrové, aby seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce se SAV 
a zajistila její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 



X. Smlouva o spolupráci mezi Českou republikou - Kanceláří prezidenta repub-
liky, Správou Pražského hradu, Akademií věd ČR a Archeologickým ústavem 
AV ČR, Praha, v. v. i. 

Akademická rada  

1. schvaluje s připomínkou předložený návrh Smlouvy o spolupráci mezi Českou republi-
kou – Kanceláří prezidenta republiky, Správou Pražského hradu, Akademií věd ČR a 
Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i., 

2. navrhuje E. Zažímalové, aby uzavřela smlouvu uvedenou v prvním bodě tohoto usne-
sení. 

XI. Informace o připravovaném programu platformy NORFACE na téma Gover-
nance 

Akademická rada bere na vědomí předložené informace. 

XII. Návrh Statutu a jednacího řádu Rady pro spolupráci s vysokými školami a pří-
pravou vědeckých pracovníků Akademie věd ČR  

Akademická rada schvaluje Statut a jednací řád Rady pro spolupráci s vysokými ško-
lami a přípravou vědeckých prací Akademie věd ČR podle předloženého návrhu.  

XIII. Návrh na udělení čestné oborové medaile Františka Křižíka za zásluhy v oblasti 
technických věd a za realizaci výsledků vědeckého výzkumu 

Akademická rada doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila čestnou oborovou me-
daili Františka Křižíka za zásluhy v oblasti technických věd a za realizaci výsledků vědeckého 
výzkumu Ing. Josefu Halámkovi, CSc., navrženému Vědeckou radou AV ČR. 

XIV. Návrh na poskytnutí dotace na podporu vědecké činnosti nositele vědeckého 
titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR 

Akademická rada souhlasí s poskytnutím dotace Ústavu teorie informace a automati-
zace AV ČR, v. v. i., na podporu vědecké činnosti pro Ing. Tomáše Suka, CSc., DSc. 

XV. Informace o postupu rušení českých národních komitétů – část 5 

Akademická rada 

1. bere na vědomí postup v řešení problematiky fungování českých národních komitétů 
(ČNK), 

2. schvaluje zrušení zbývajících 11 ČNK, dle tabulky v příloze 2 předloženého materiálu, 
k 31. prosinci 2017, 

3. schvaluje ukončení členství Akademie věd ČR coby „adhering body“ v mezinárodní or-
ganizaci The International Union of Pure and Applied Physics (IUPAP) k 31. prosinci 
2017, 



4. ukládá H. Sychrové 

a. informovat dopisem o zrušení dotčené ČNK a příslušné vědecké společnosti, 

b. informovat o této skutečnosti příslušné mezinárodní vědecké organizace, 

c. zajistit ukončení členství Akademie věd ČR v mezinárodní organizaci The Internati-
onal Union of Pure and Applied Physics (IUPAP). 

XVI. Návrh na úhradu členských příspěvků za české národní komitéty do přísluš-
ných mezinárodních organizací za rok 2017 

Akademická rada 

1. schvaluje proplacení členského příspěvku do mezinárodní organizace za český národní 
komitét dle přílohy 1 předloženého materiálu, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu příspěvku. 

XVII. Informace o aktivitách realizovaných z mimořádné finanční dotace určené pro 
rozvoj spolupráce pracovišť AV ČR s předními vědecko-výzkumnými praco-
višti v Izraeli v letech 2016–2017 a návrh na dočerpání dotace 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informace o aktivitách realizovaných z mimořádné finanční dotace ur-
čené pro rozvoj spolupráce pracovišť AV ČR s předními vědecko-výzkumnými pracovišti 
v Izraeli v letech 2016–2017, 

2. souhlasí s návrhem na dočerpání mimořádné dotace vyhlášením výzvy na podávání žá-
dostí o finanční dotaci určenou pro rozvoj spolupráce s předními vědecko-výzkumnými 
pracovišti v Izraeli v roce 2018, 

3. ukládá H. Sychrové, aby zabezpečila realizaci vyhlášení výzvy k podávání žádostí o fi-
nanční dotaci určenou pro rozvoj spolupráce s předními vědecko-výzkumnými pracovišti 
v Izraeli v roce 2018. 

XVIII. Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od roku 
2018 (část I.)  

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků 6 výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce 
Mobility a Mobility Plus od roku 2018 uvedeném v příloze 1 předloženého materiálu, 

2. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci s pracovišti Akademie věd ČR a zahraničními 
partnerskými organizacemi zabezpečila realizaci schválených projektů, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby v lednu 2018 poskytl finanční prostředky příslušným pracovištím 
Akademie věd ČR. 

 

 



XIX. Návrh výsledku 1. kola výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty v rámci 
dvoustranných smluv pro rok 2018 

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledku 1. kola výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty 
v rámci dvoustranných smluv pro rok 2018 (tzv. bilaterální spolupráce), 

2. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci s pracovišti Akademie věd ČR a se zahraničními 
partnerskými organizacemi zabezpečila realizaci schválených zahraničních pracovních 
cest. 

XX. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci Programu na podporu mezi-
národní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup Rady programu na podporu mezinárodní spolu-
práce začínajících výzkumných pracovníků při posuzování žádostí o dotaci, 

2. schvaluje dotace na podporu mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracov-
níků podle návrhu předloženého radou programu, 

3. ukládá: 

a. H. Sychrové, aby o rozhodnutí Akademické rady informovala příslušná pracoviště 
Akademie věd ČR, 

b. M. Bilejovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným pracovištím Aka-
demie věd ČR, 

c. H. Sychrové, aby ve spolupráci s radou programu připravila upřesnění směrnice a 
další výzvy tak, aby nebyli znevýhodněni výzkumní pracovníci pečující o dítě. 

XXI. Návrh na schválení žádostí o finanční dotaci určenou na podporu výzkumně 
vzdělávacích aktivit pro začínající výzkumné pracovníky ze zahraničí v roce 
2018 

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výzvy na podávání žádostí o dotaci určenou na podporu 
výzkumně vzdělávacích aktivit pro začínající výzkumné pracovníky ze zahraničí v roce 
2018, 

2. schvaluje 14 dotací jedenácti pracovištím Akademie věd ČR uvedeným v příloze 2 před-
loženého materiálu v celkové výši 1 500 000 Kč, 

3. ukládá:  

a. H. Sychrové, aby o rozhodnutí Akademické rady informovala příslušná pracoviště 
Akademie věd ČR, 

b. M. Bilejovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným pracovištím Aka-
demie věd ČR. 

 



 

XXII. Schválení platby členských příspěvků do mezinárodních organizací za rok 
2018 

Akademická rada 

1. schvaluje úhradu členských příspěvků do mezinárodních organizací ALL European Aca-
demies za rok 2018, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu příspěvků za rok 2018 dle dokladu v příloze 1 před-
loženého materiálu. 

XXIII. Návrh na přidělení dotace projektům v rámci programu Regionální spolupráce 
krajů a ústavů Akademie věd ČR na rok 2018 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení dotace na řešení projektů regionální spolupráce podle návrhu před-
loženého Komisí pro regionální spolupráci krajů a ústavů AV ČR, 

2. ukládá T. Petrasové, aby informovala ředitele pracovišť o výsledku projednání podaných 
žádostí, 

3. ukládá T. Petrasové, aby připravila informaci o fungování programu regionální spolu-
práce AV ČR od roku 2015 a ve spolupráci s Komisí pro regionální spolupráci navrhla 
rozšíření vědecké nabídky pro kraje a subjekty v jednotlivých regionech na některém 
z příštích zasedání Akademické rady, 

4. ukládá M. Bilejovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným pracovištím AV 
ČR. 

XXIV.  Koncepce mediální komunikace AV ČR 

Akademická rada AV ČR 

1. bere na vědomí Návrh koncepce mediální strategie AV ČR Odboru mediální komunikace 
Kanceláře AV ČR a Strategii komunikace AV ČR pro období 2018–2021 Divize vnějších 
vztahů Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., a ukládá M. Pravdové, aby předlo-
žené koncepce zohlednila při přípravě jednotné koncepce komunikační strategie AV ČR, 

2. v souladu s doporučením Rady pro akademická média a popularizaci AV ČR ukládá M. 
Pravdové, aby ve spolupráci s ředitelem Kanceláře AV ČR a ředitelem Střediska společ-
ných činností AV ČR, v. v. i., navrhla do 1. března 2018 řešení pro ustanovení jednotné 
redakce akademických médií: časopisu A / Věda a výzkum, časopisu AB / Akademický 
bulletin, časopisu AΩ / Věda pro všechny, celoakademického webu, twitteru a facebo-
oku, včetně návrhu na jmenování vedoucího této redakce. 

 

 

 



XXV. Návrh na jmenování ředitele Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu termo-
mechaniky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu termomechaniky AV 
ČR, v. v. i., jmenovala Ing. Jiřího Pleška, CSc., do funkce ředitele Ústavu termomecha-
niky AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. ledna 2018 do 31. 
prosince 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XXVI. Návrh na jmenování ředitele Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. nedoporučuje E. Zažímalové jmenovat ředitelem Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., 
PhDr. Jiřího Woitsche, Ph.D., 

2. vznesla pochyby, zda koncepce řízení ústavu navržená dr. Woitschem podporuje ve 
stejné míře rozvoj všech vědních disciplín zastoupených v ústavu, a obrací se na před-
sedu Vědecké rady AV ČR a její místopředsedy s žádostí o zajištění koncepčního sta-
noviska k situaci oborů etnologie, kulturní antropologie a muzikologie v rámci evrop-
ského výzkumu a s přihlédnutím k pozici těchto oborů v Etnologickém ústavu AV ČR, v. 
v. i., a to nejpozději do 16. března 2018, 

3. doporučuje E. Zažímalové jmenovat jako pomocný orgán Akademické rady ad hoc me-
zinárodní konzultační grémium (Supervisory Commitee), které by připravilo koncepční 
doporučení pro rozvoj výše zmíněných oborů v rámci AV ČR. 

XXVII. Návrh na změnu tajemníka Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR 

Akademická rada jmenuje odborným tajemníkem Rady pro využívání duševního vlast-
nictví AV ČR Ing. Jakuba Hrušku (CeTTAV, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) a ta-
jemnicí Janu Klečákovou (Kancelář AV ČR). 

XXVIII. Návrh změn ve složení Rady pro spolupráci AV ČR s podnikatelskou a apli-
kační sférou  

Akademická rada 

1. odvolává Daniela Kozáka, DBA, z funkce tajemníka Rady pro spolupráci AV ČR s pod-
nikatelskou a aplikační sférou, 

2. jmenuje členem Rady pro spolupráci AV ČR s podnikatelskou a aplikační sférou Ing. Ale-
xandra Dejneku, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), odbornou tajemnicí Mgr. Janu 
Doušovou (CeTTAV, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) a tajemnicí Janu Kle-
čákovou (Kancelář AV ČR), 

3. žádá E. Zažímalovou, aby zaslala jmenovací dopis. 



XXIX.  Ekonomické záležitosti AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

XXXI. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR o dotaci na přístrojové vybavení pra-
covišť AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami směrnici Akademické rady AV ČR o dotaci na přístrojové vy-
bavení pracovišť AV ČR, 

2. ukládá L. Vostré a Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistily po zapracování připomínek ná-
sledné vydání schválené směrnice. 

XXXII. Závěry ze 7. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání s 
majetkem podle zápisu z jejího 7. zasedání konaného dne 20. listopadu 2017, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k práv-
ním jednáním podle bodů II.1– II.4, dle přiloženého zápisu, 

3. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k za-
ložení spolku Český optický klastr, z. s., za účelem rozvoje znalostní základny a inovač-
ního potenciálu pro oblast optického průmyslu v České republice, za účasti Ústavu pří-
strojové techniky AV ČR, v. v. i., a společností Meopta – optika, s. r. o., se sídlem Přerov 
I – Město, Kabelíkova 2682/1, IČO: 47677023, PRAMACOM-HT, spol. s r. o., se sídlem 
Praha 6, Dejvice, Na pískách 1667/36, IČO: 26514753, HELLA AUTOTECHNIK NOVA, 
s. r. o., se sídlem Mohelnice, Družstevní 338/16, IČO: 2583415, ZEBR s. r. o., se sídlem 
Milovice 178, IČO: 26915308, jako zakládajících členů spolku, dle přiloženého zápisu, 

4. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR a tohoto usnesení. 

XXXIII. Zpráva o činnosti dozorčích rad pracovišť AV ČR za rok 2016 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled zpráv o činnosti dozorčích rad 
pracovišť AV ČR za rok 2016. 

XXXIV. Závěry 4. zasedání Bytové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení nájmu a ukončení nájmu dohodou startovacích a stan-
dardních bytů podle zápisu ze 4. zasedání Bytové komise AV ČR konaného 14. listopadu 
2017, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové komise 
AV ČR. 



XXXV. Informace o službě Office 365 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o službě Office 365 a její bezpečnosti, 

2. ukládá M. Haindlovi předložit na nejbližší zasedání Akademické rady právní stanovisko 
o právní úpravě kybernetické bezpečnosti ve vztahu ke Kanceláři AV ČR. 

XXXVI. Zpráva o činnosti společnosti CARDAM s. r. o. 

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti společnosti CAR-
DAM, s. r. o. 

XXXVII. Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na I. pololetí 
2018 

Akademická rada 

1. schvaluje orientační program činnosti Akademické rady AV ČR na I. pololetí 2018 podle 
předloženého návrhu, 

2. ukládá svým členům, řediteli Kanceláře Akademie věd ČR, řediteli Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., a tajemníkovi Akademické rady AV ČR, aby zajišťovali plnění 
tohoto programu. 

XXXVIII. Různé 

Akademická rada 

a. bere na vědomí písemnou zprávu Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR před-
loženou J. Gabrielem; 

b. souhlasí s návrhem E. Zažímalové, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad XXV. 
ročníkem Soutěže vědeckých a technických projektů středoškolské mládeže EXPO 
SCIENCE AMAVET, který proběhne ve školním roce 2017/2018; 

c. souhlasí s návrhem E. Zažímalové, aby s ohledem na výročí v roce 2018 navrhl téma 
6. slavnostní přednášky AV ČR na Žofíně místopředseda III. VO P. Baran (téma 7. před-
nášky bude následně realizovat I. OV);  

d. bere na vědomí informaci J. Řídkého o usnesení vlády ČR ze dne 6. listopadu 2017 
č. 778 o návrhu projektu velké výzkumné infrastruktury ELI Beamlines pro poskytnutí 
účelové podpory v letech 2018 až 2019; 

e. bere na vědomí informaci J. Řídkého o zajištění financování opravy podlah stavby ELI 
Beamlines; 

f. bere na vědomí informaci L. Vostré, že zpráva Komise pro organizaci Kanceláře AV ČR 
bude předložena na některém z příštích zasedání Akademické rady; 

g. souhlasí s návrhem P. Barana, aby předsedkyně AV ČR nepřevzala záštitu nad seminá-
řem „Únor 1948. Cesta k převratu a jeho důsledky“ pořádaný Historickým ústavem 
AV ČR ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů; 



h. vzala na vědomí informaci P. Barana, že dosud nebyl Akademické radě předložen návrh 
vzorového volebního řádu rad pracovišť AV ČR. Zajistí L. Vostrá ve spolupráci s L. Hor-
níčkem; 

i. bere na vědomí informaci A. Fejfara o uskutečněné schůzce místopředsedů Vědecké 
rady s koordinátory výzkumných programů Strategie AV21 za účasti předsedy Koordi-
nační rady Strategie AV21 M. Haindla; 

j. bere na vědomí informace M. Haindla o začlenění dvou nově navrhovaných témat 
(„Voda pro život“ a „Genetika a epigenetika“) k již existujícím výzkumným programům 
Strategie AV21; 

k. bere na vědomí informace M. Haindla o stavu příprav výběrového řízení pro CEIS s tím, 
že 9. ledna 2018 se k tomuto tématu uskuteční schůzka za účasti výběrové komise 
a Akademické rady; 

l. bere na vědomí informace S. Kozubka o odezvě ústavů na zaslanou zprávu o výzkumné 
činnosti ústavů AV ČR za období 2015-2016 a o aktuálním vývoji organizace hodnocení 
dle Metodiky 17+ na Úřadu vlády; 

m. bere na vědomí informace L. Náhlíka o závěrech výjezdního zasedání předsednictva 
Grantové agentury ČR; 

n. bere na vědomí informace L. Náhlíka o probíhajícím jednání o spolupráci AV ČR s Ma-
sarykovou univerzitou s tím, že byly upřesněny požadavky na obsah společného memo-
randa v návaznosti na platnou legislativu; 

o. souhlasí s návrhem T. Petrasové zajistit překlad dokumentu „European Code of Conduct 
for Research Integrity“ do českého jazyku za podpory ALLEA a následnou diseminaci 
v rámci ČR; 

p. bere na vědomí informaci T. Petrasové, že zástupci The British Academy se obrátili na 
AV ČR s dokumenty k současné situaci sociálních a humanitních věd ve Velké Británii, 
souhlasí s návrhem T. Petrasové, aby vznesla dotaz, zda mají zájem o konkrétní zajiš-
tění budoucí spolupráce britských a českých vědců, a bere na vědomí informaci H. Sych-
rové o plánované návštěvě britské Royal Society 17.–18. ledna 2018; 

q. bere na vědomí sdělení Polské akademie věd o uvažovaném odstoupení od podpory 
společného projektu akademií věd zemí V4 – Central European Journal of Social Scien-
ces and Humanities (CEJSH) a pověřuje M. Pravdovou, aby s vedením Knihovny AV 
ČR, v. v. i., projednala možnost převzetí dat databáze CEJSH k dalšímu využití; 

r. bere na vědomí informaci J. Bludské o prosbě ředitelů některých pracovišť Akademie 
věd ČR, aby jim byla poskytnuta metodická pomoc při implementaci nařízení GDPR. Věc 
bude diskutována na poradě ředitelů v příštím týdnu; 

s. bere na vědomí informaci H. Sychrové, že další ze série konferencí Vltava Meeting, plá-
nované na prosinec 2017, o které informovala na minulém zasedání Akademické rady, 
se uskuteční až na jaře 2018 a zároveň dojde ke změně názvu série na Barrande Mee-
tings; 

t. bere na vědomí informace J. Lazara o The European Technology Transfer Offices Circle 
a pověřuje jej, aby zahájil jednání o členství Akademie věd ČR. J. Řídký upozornil, že je 
třeba nejprve sjednotit interpretaci hospodářské a hlavní činnosti ústavů z hlediska 
GBER, zákona o registru smluv a registru výzkumných institucí; 

u. bere na vědomí informaci T. Wencla o dokončení stavby ubytovny U2 v areálu pracovišť 
AV ČR v Praze-Krči, předpokládané cenové úrovni ubytování a o tom, že finanční pro-
středky získané z nájmů budou vkládány do fondu oprav pro další stavební rozvoj uby-
toven U1 a U2. T. Wencel byl požádán o předání informací příslušným pracovištím AV 
ČR; 

v. bere na vědomí informace T. Wencla o aktuální situaci předškolních zařízení AV ČR 
v Praze-Krči a na Mazance; 



w. bere na vědomí informaci L. Horníčka o ustavení neformální pracovní skupiny na Úřadu 
vlády k dalšímu rozvoji informačního systému VaVaI, jíž se stal členem.  

 


